[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_19 _»_05 ___ 2023г.
                                                                                                                                          №  574

В связи с проведением на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» мероприятий, в рамках проекта «Летний парк», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Утвердить план районных культурно-массовых мероприятий (Приложение № 1).
2. Отделу культуры (Леднева Е.Н.) организовать проведение мероприятий в период июнь-август 2023 г. по субботам в городском парке культуры и отдыха, по воскресеньям в Сукремльском лесопарке.

3. МБУ «Агентство «Мой город» (Гайдуков В.А.):
3.1. Организовать уборку территории в местах проведения мероприятий: сценическая площадка городского парка культуры и отдыха, танцевальная площадка лесопарка микрорайона Сукремль.

3.2. Провести проверку электрообеспечения с постоянной подачей тока 220 Вольт на сценической площадке городского парка культуры и отдыха, танцевальной площадке (лесопарк микрорайона Сукремль) и обеспечить дежурство электрика.

3.3. Обеспечить работу общественного туалета в городском парке культуры и отдыха.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновский» Шарову С.И. обеспечить соблюдение правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий.
5. Отделу спорта, туризма, молодежной политики и информационного сопровождения администрации муниципального района (Рысина О.А.): разместить план мероприятий в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района, в районных СМИ.

6. Редакции газеты «Людиновский рабочий» (Пронин И.Ф.): организовать работу по своевременному опубликованию плана праздничных мероприятий в районных СМИ.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Макарову И.В.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  администрации

муниципального района                                                                                                          Д.С. Удалов

                                    Приложение  №1

                                                                 к постановлению администрации

                                                 муниципального района

                                                                               «Город Людиново и Людиновский район»

                                                                            от «_19__»_05________№  574
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

В РАМКАХ ПРОЕКТА «ЛЕТНИЙ ПАРК» (июнь-август 2023 г.)
№ п/п

Дата мероприятия

Наименование/форма мероприятия

Место проведения

Ответственный

Июнь 2023 г.

1.

Воскресенье

04.06.2023

12.00

Народный праздник  «Как у Троицких ворот - развесёлый хоровод!»
Лесопарк  мкр. Сукремль
МКУК «Районный Дом культуры»

2.

Воскресенье

04.06.2023

18.00
Народный праздник «Троица»
Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

 3.

Суббота

10.06.2023

17:00

Концертная программа ансамбля «Здавица»
Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

4.

Воскресенье

11.06.2023

18.00

Музыкальный проект

 «Лесное радио»
Лесопарк  мкр. Сукремль

МКУК «Районный Дом культуры»
5.

Суббота

17.06.2023

17:00

Акустический концерт музыкальных инструментов

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

6.

Воскресенье

18.06.2023

12.00

Выставка декоративно прикладного творчества, посвященная Дню народных и художественных промыслов

«В хороводе народных ремесел»

Лесопарк  мкр. Сукремль
МКУК «Районный Дом культуры»
7.
Суббота

24.06.2023

19:00

Диско-вечер

«Хиты 80-х»

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

Июль 2023 г.

8.
Суббота

01.07.2023

17:00

Концертная программа ансамбля «Гармония»

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

9.
Воскресенье

02.07.2023

17.00

Мегапроект

«Экватор нового года у Деда Мороза 2023»

Лесопарк  мкр. Сукремль
МКУК «Районный Дом культуры»
10.
Суббота

08.07.2023

17:00

Праздничная концертная программа, посвященная Дню семьи, любви и верности

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

11.
Воскресенье

09.07.2023

18.00

Музыкальный проект

 «Лесное радио»
Лесопарк  мкр. Сукремль

МКУК «Районный Дом культуры»
12.
Суббота

15.07.2023

17:00

Концертная программа народного творчества в рамках Единого Дня фольклора (17.07.2023)

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

13.
Воскресенье

16.07.2023

18.00

Музыкальный проект

 «Лесное радио»
Лесопарк  мкр. Сукремль

МКУК «Районный Дом культуры»
14.
Суббота

22.07.2023

17:00

Сказочный выходной

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

15.
Воскресенье

23.07.2023

12.00

Районный фестиваль народного творчества «Царь лен»

Лесопарк  мкр. Сукремль
МКУК «Районный Дом культуры»
16.
Суббота

29.07.2023

17:00

Концертная программа для людей серебряного возраста

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

17.
Воскресенье

30.07.2023

18.00

Музыкальный проект

 «Лесное радио»
Лесопарк  мкр. Сукремль

МКУК «Районный Дом культуры»
Август 2023 г.

18.
Суббота

05.08.2023

Выставка-ярмарка мастеров ДПИ

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

19.
Воскресенье

06.08.2023

18.00

Музыкальный проект

 «Лесное радио»
Лесопарк  мкр. Сукремль

МКУК «Районный Дом культуры»
20.
Суббота

12.08.2023

Диско-вечер

«Молодежный хит»

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

21.
Воскресенье

13.08.2023

18.00

Праздничная программа ко дню Строителя «Стройплощадка»
Лесопарк  мкр. Сукремль
МКУК «Районный Дом культуры»
22.
Суббота

19.08.2023

Развлекательно-игровая программа для детей

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

23.
Суббота

26.08.2023

20:00

Концерт рок-музыки

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

· в программе возможны незначительные изменения

О проведении мероприятий в рамках проекта «Летний парк» в 2023 году